РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «22» августа 2017 г.

              № 375 - р

г. Болхов

О создании рабочей группы по вопросам развития торговой деятельности на территории Болховского района
В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Болховского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных организаций, субъектов предпринимательской деятельности при выработке комплекса мер по реализации законодательства Российской Федерации в области торговли на территории Болховского района:
1. Создать рабочую группу по вопросам развития торговой деятельности в Болховском районе.

2. Утвердить прилагаемые:

Состав рабочей группы по вопросам развития торговой деятельности на территории Болховского района (Приложение 1);
Регламент работы рабочей группы по вопросам развития торговой деятельности на территории Болховского района (Приложение 2).

3. Распоряжение администрации Болховского района от 30.11.2015г. №449-р считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка Богомолову Е.В.

Глава Болховского района

       В. Н. Данилов
Приложение 1

к распоряжению Болховского района

от «22» августа 2017 г. № 375 -р
СОСТАВ

рабочей группы

	Богомолова Е.В.
	-
	начальник отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка, руководитель рабочей группы;

	Денисова О.Н.
	-
	главный специалист отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка

	Макеева Е.В.
	-
	главный специалист отдела архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта

	Иванова Е.М.
	-
	ведущий специалист администрации муниципального образования город Болхов (по согласованию);

	Мельников И.А.
	-
	главный специалист территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Орловской области в г. Мценске (по согласованию);

	Назариков Н.Н.
	-
	начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Болховскому району (по согласованию);

	Уточкина С.К.
	-
	ветеринарный врач ГУ Орловской области «Болховская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

Приложение 2

к распоряжению Болховского района

  от «22» августа 2017 г. №  375 -р

РЕГЛАМЕНТ

РАБОТЫ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
ПО ВОПРОСАМ РАЗВИТИЯ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

1. Рабочая группа по вопросам развития торговой деятельности на территории Болховского района (далее - рабочая группа) является совещательным органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий, направленных на выполнение требований законодательства в области государственного регулирования торговой деятельности в Болховском районе.

Персональный состав рабочей группы утверждается и изменяется распоряжением администрации Болховского района.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, регулирующими торговую деятельность, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства промышленности и торговли Российской Федерации, Уставом муниципального образования Болховский район, законами и иными нормативными правовыми актами Орловской области.

3. Основной целью деятельности рабочей группы является создание условий:

для реализации государственной политики и законодательства Российской Федерации, законов и нормативных правовых актов Орловской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности и развития торговли на территории района;

стабильного функционирования районного потребительского рынка, территориальной и ценовой доступности товаров и услуг для населения, соответствующих стандартам качества и безопасности;

формирования конкурентной среды на потребительском рынке района;

построения эффективной товаропроводящей системы и поддержки торговли товарами российских, в том числе региональных товаропроизводителей;

повышения эффективности управления в области торговой деятельности и содействия ее развитию на муниципальном уровне.

4. Основными задачами рабочей группы являются:

1) формирование и поддержание в актуальном состоянии единой информационной системы в области торговой деятельности и обеспечение ее функционирования;

2) разработка комплекса мер, способствующих:

созданию условий для устойчивого функционирования и динамичного развития потребительского рынка и торговой деятельности на территории района;

развитию розничной торговли, включая достижение установленных нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов;

развитию конкуренции на районном потребительском рынке;

стимулированию инвестиционных проектов, направленных на развитие инфраструктуры сферы торговли на территории района;

стимулированию деловой активности хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность;

обеспечению взаимодействия хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров, путем организации и проведения ярмарок и выставок в области торговой деятельности;

упорядочению торговли на территории ярмарочных площадок, проведение рейдовых проверок торговых мест, арендуемых на территории ярмарок, с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации к продаже отдельных видов товаров, о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, ветеринарно-санитарных и других установленных федеральными законами требований.

соблюдению схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Болховского района;

решению вопросов, в части регулирования отношений между покупателями и продавцами в сфере законодательства о защите прав потребителей и благополучия человека.

5. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы (далее - руководитель) или по его поручению один из ее членов.

6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости. Перечень вопросов, время и место проведения заседания рабочей группы определяет руководитель рабочей группы.

7. Заседание является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов рабочей группы.

8. В случае отсутствия на заседании член рабочей группы вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

9. Решения, принимаемые на заседании рабочей группы, оформляются протоколом, который подписывают руководитель и присутствующие члены рабочей группы. Копия протокола заседания рабочей группы рассылается его членам. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и доводятся до заинтересованных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района, организаций в течение 10 рабочих дней после заседания рабочей группы.

10. Лица, привлеченные к работе в составе рабочей группы, участвуют в ее деятельности на безвозмездной основе.